CÂMARA MUNICIPAL DE COSTA RICA - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA AMBROSINA PAES COELHO, 190

Moção :: Congratulação e Apoio: 12 / 2023

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Colendo Plenário e dispensadas as formalidades regimentais
desta Casa de Leis, a MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E APOIO ao Dr. GUILHERME PEREIRA
DINIZ PENNA, Promotor de Justiça, em razão de sua posse como Titular da 2ª Promotoria de Justiça da
comarca de Costa Rica -MS, no dia 31 de julho de 2023.

JUSTIFICATIVA

É com imensa satisfação que externamos nosso apoio e congratulação ao nobre Promotor por sua
nomeação na 2ª Promotoria de Justiça de Costa Rica - MS. Acreditamos que a experiência e capacidade
demonstradas ao longo de sua trajetória profissional contribuirão significativamente para o
aprimoramento do sistema de justiça em nossa região.

A atuação de um Promotor de Justiça é de fundamental importância para a manutenção da ordem, da
legalidade e da justiça em nossa sociedade. Por isso, é com grande entusiasmo que o saudamos por
abraçar essa missão com dedicação e comprometimento, temos a certeza de que fará um excelente
trabalho a frente da 2ª Promotoria de Justiça de Costa Rica-MS.

Portanto, temos a honra de oferecer a Vossa Excelência a presente Moção de Congratulação e Apoio, uma
forma de desejar-lhe boas-vindas e pleno sucesso na função de Promotor de Justiça da nossa Comarca,
além de ser um manifesto de estima e apreço ao nobre ofício exercido.

Que se dê conhecimento ao homenageado, acrescentando que estes Parlamentares, em nome de todo povo
costarriquense, manifestam congratulação e apoio ao Excelentíssimo Sr. Dr. GUILHERME PEREIRA
DINIZ PENNA, desejando-lhe sucesso em sua nobre missão.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE COSTA RICA,
Costa Rica/MS, 07 de Agosto de 2023

Ver. Averaldo Barbosa da Costa
1º Secretário(a) - MDB

Ver. Ailton Martins de Amorim
Vereador(a) - MDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1691086740